Epistola Alexandri ad Aristotilem d' regis
interrogatio ex q' est occasio lib' supra

Quod doctor egregie doctor noster dignifico tibi
me inuenisse interea per hunc quosdam
hoies hutes intellectu penetrabilem
habundante ratione & sedentes super alios
dominari & regnare atque unde profus

Inter ha' vniuers' Quid tu super hoc detraheres nos
significa tuis scriptis

Epistola de regis ad predicta

Non potes hominibus rationabilibus velud brute
animalibus dominari si potes imitari ipsius terre
aere & aqua imple tuum proflu' Om' aut' dicitur super
eos cu' bonitate & expandi eos cum benignitate & erit
tibi subiecti ppter amore que habebit ad te & dicitur
eis pacifice cum triumpho

Phemius lib' pmi de regis

Incipit liber pmi de regis ad Alexandrum qui vocat
secreti secretorum siue de regimine regni dicitur vij.
capitula quorum singulorum doctrina sunt pones
alios sequitur libros p'p'os in breui sero tunc sit ordinata
ordinata & distincta sunt Et ostenditur in eis quis sit
finit principalis super que fundat' intentio regis in re
gimine que sit forma p'p'os ipsius regiminis generalis

**Descriptio Regis et reginis inferioris supra
a similitudine regis superioris de celestibus**

Sicut Alexander quid rex est in regno sicut plu
uia interia que est gratia dei benedictio ter
re vite vniuersu' inuane tu p'p'os p'p'os p'p'os p'p'os

tibus & auxiliis edificantibus & extolentibus & alio
multe Adonice in pluma simul cu[m] p[ro]p[ri]e utilitate
fuit continua cadit fulgura, tonitrua intumescunt,
ferunt maria multa quoque mala eveniunt per
que multa vitia pereunt. **H**ec in mala acciden-
non impediunt quod hoies laudet deum in sua maesta-
te & sibi comm[un]ia signa sue gratie & dona sue misericordie
die. **R**ex quoque venit sibi est, quos deus emittit
& p[ro]cor h[ab]et & ducit & crescit p[ro]cor p[ro]p[ri]e & fructus
arborum maturantur. **R**esimunt spiritus rem-
ones & refrigeratio desiderata recipitur, via mun-
gantibus aperitur & multa alia bona eveniunt
eveniunt. **T**ame[m] impedimenta esse & p[ro]p[ri]a ducit
sa ex eis eveniunt, tunc in mari quoque intumescit dolores
mortuorum ab exterioribus ad interiora deducit. **H**anes,
hoies & vires dissipant in procellis & p[ro]cor corruptos
aere gignunt, venena mortifera intumescunt, et
multa alia nocua eripuntur. **I**t siquidem
Interdum ex h[ab]itibus deum rogant ut ventos p[ro]p[ri]e hoc
auferat tunc sustinet eos deducere iuxta suos & tunc
ordine que statuit eis. **D**icitur est de h[ab]ite & de estate
que frigora & calores stabilunt deus ad generatione[m]
rem naturalium & durabilitate[m] eorum. **T**amen
multa nocua et periculosa eveniunt de frigore h[ab]ite
mus & calore estate. **D**icit accidit in rege multa em-
tunc inoda sepe oportet ab ipso p[ro]venire, que singulis
aliquibus displicent & moleste ferantur. **D**icitur in re-
ge & in operibus eius iniquitas minus est generalis.

40
omni valitas & regni univale qd a cursu ordine
suo ppter mala particularia no mutatur

**De finali intencōe q̄ est p̄ncipiū q̄i motu
uū regis in actu regis totius**

Sicut est q̄ intellectus est caput regni in se ipso
animae servator virtutis et speculator in ore
regni speculam fugiendat p̄p̄m eligi eligendi
Spe est origo virtutis et radix omn̄ bonorum laudabi
liū honorabiliū. Primum aut̄ instrumentū. Int̄ q̄ mo
et mouet in actu regis est desiderium bone fame. Qui
em̄ desiderat vere bona fama famosus erit & glorio
sus. Et qui fide desiderat ab infamia confundetur.
Fama ergo est qd̄ p̄ncipaliter & ppter seipm̄ appetit̄.
In regimine regni q̄ regimine non est desiderandum
ppter se sed ppter bonam famam & laudem vere ac
quistam. Inimū ergo intellectus ut mouet ipm̄
est desiderium bone fame. Si ergo aliter de causa regi
minis appetatur uel atquirat̄ non erit fame ac
quisitio sed iniuria. Inimū ergo generabit in
datur qd̄ est radix rep̄abiliū dicit̄ inatez et
natur̄ vicioze. Inimū vero generabit deturcoz.
Deturcoz odiū rōdiū Inimū Inimū p̄ncipaliter.
P̄ncipaliter Inimū Inimū rep̄nciam.
Rep̄nciam Inimū Inimū bellū. Bellū
vero dissoluit leges et destruit civitates. At hoc est
cōtra ius naturale & rep̄nt̄ rationem et destruit
totū regnū.

De valitate p̄ncipiū in regie rationis

Ratio vero desiderium bone fame mota inquit
crendo studiose elicit veritate que est radix
omni laudabili et honorabili et in omni bono
et in ipsa contraria in edatio Veritas vero quod
desiderium iusticie iusticia confidentia Confidentia benignitas
inerte benignitas largitate Largitas carita
te caritate familiaritate familiaritas amicitia
amicitia consilium et iuramentum Per rationem siquidem
et iusticiam sunt omne statuta et leges per homines
posita et alia que continentur in ratione et nature Et
ergo quod desiderium bone fame procedere debet desiderium
regnum et desiderium regnum propter bonam famam
est diuinitate et verum et laudabile bonum regnum

De commendatione iusticie que est forma sum qua

Iusticia est virtus que procedit regimine regni
et commendatio eius laudabilis in eo quod est de
proprietatibus altissimi simpliciter gloriosus dei in
et regnum debet esse eius quod deus elegit et constituit
super seruos suos Et in commendanda sunt negotia
et regnum subditorum qui debet speculari et defendere
sanguinem eorum et possessiones et diuitias et omnia
opa eorum sicut deus eorum Sub hoc enim rex assimilatur
deo et ideo oportet regem assimilari deo et imitari al
tissimum In omnibus operibus suis deus vero est sapiens
et scies et potes et nomen eius est gloriosum In ipso et
magnitudo domini eius inuocet et super omnem
commendationem superanda ante est iusticia cuius
contrarium est sapientia Et iniuriam cuius contrarium
est iusticia In iusticia vero extiterunt celi et consti